
Distanční výuka 

Třída Veverek 

Téma: Naše zdraví, 

bacily a nemoci  

(1. 3. – 5. 3. 2021) 

 

 

Vážení a milí rodiče, 

posílám inspiraci, jak zabavit vaše děti. 

Věřím, že každý z vás zde najde něco, co vás bude inspirovat 

a bavit! 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Úvod: 

V tuto chvíli je toto téma více než aktuální, tento týden bychom si 

s dětmi povídali o tom, jak si udržet své zdraví, jak se vyhnout 

nemocem a jak předcházet úrazům. Hráli bychom si na doktory a 

doktorky, na lékárnu, prohlédli bychom si obsah lékárničky, opakovali 

bychom si správné hygienické návyky aj.  

 

RÝMA

Já mám rýmu jako trám, 

já se asi ukýchám. 

Ještě jednou pšiknu,  

snad si na to zvyknu. 

Rýmo, já tě nechci,  

musíš dostat lekci. 

Hrnek čaje, druhý k tomu,  

to vyžene rýmu z domu. 



Spojte nezbedné bakterie s jejich stíny: 

 

Dechové cvičení, rozfoukávání barvy pomocí brčka, výtvarné 

tvoření, nebezpečné bacily: 

 

 

 



Doplňte zoubkové bludiště: 

 



 



 

 

 



K zubům přiřaďte potraviny, které jsou níže: 



lljjhh 



Dbáme na správné držení tužky a procvičíme grafomotoriku ruky: 



 

 

 

 

 

  



 



 



Hádanky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 



 



Rozstříhejte a poskládejte obrázek zpět: 

 

 

 



 

 



 



Prohlédněte si správný postup při mytí rukou, další obrázky 

rozstříhejte na 6 kartiček a správně seřaďte: 



 

 



 



Námět na skládačku kostry, kdy potřebný materiál máte jistě 

všichni doma. Děti procvičí přesnost, trpělivost a jemnou 

motoriku. 

 

  



 



Medvěd potřebuje ošetřit, úkolem je, vystříhat náplasti a nalepit 

je na správná zranění, podle čísel: 

 

 

 



 


